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Lénda: Kérkesé pér marrjen e masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA

KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika 1 gérma d), dhe 65/1 pika 1 gérma a) dhe pika 6 gérma c) té
Rregullores sé Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé té ndryshuar.
Neni 3, gérma dh) dhe é), neni 8, pika 2 gérma b) té Kodit té Sjelljes sé
Deputetit t¢ Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé.

E nderuar zonja Kryetare e Kuvendit,

Seanca Plenare e datés 06.06.2024 nisi me zhurma dhe bllokim t& foltores nga deputetét e
opozités.

Disa nga deputetét cénuan rregullin duke zaptuar foltoren si dhe nuk lejuan gé seanca plenare
té fillonte normalisht sipas rendit t& dités. Deputetét Flamur Noka, Gazmend Bardhi, Luan
Bagi, Ervin Salianji, Edi Paloka, i’u drejtuan foltores duke e bllokuar até e duke mos lejuar
vijimin normal t& seancés. Edhe pas thirrjeve nga Kryetarja e Kuvendit pér t’iu kthyer



normalitetit, pérséri deputetét mbanin foltoren e bllokuar duke detyruar Drejtuesen e Seancés
té kérkonte pushim.

Me rifillimin e seancés deputetét Gazmend Bardhi, Flamur Noka, Edi Paloka, Ervin Salianji,
Luan Bagi, i’u drejtuan foltores duke e bllokuar até dhe duke mos lejuar zhvillimin e debatit né
pikén e paré t& rendit t& dités “Raporti Vjetor i veprimtarisé¢ sé Entit Rregullator t& Ujit
(ERRU)”, debat i cili u kérkua nga veté deputetét e opozités.

Deputeti Flamur Noka g né nisje pengoi zhvillimin e rregullt t& seancés plenare duke mbajtur
t& bllokuar foltoren dhe mikrofonin. Deputeti ka pérdorur disa heré fjalé t& rénda fyese e
kércénuese ndaj Kryetares s¢ Kuvendit dhe anétaréve t& Késhillit t& Ministrave, t& cilét
mbajtén fjalén e tyre nga vendi pér shkak té bllokimit t& foltores.

Gjithashtu z. Noka i ndérpreu fjalén deputetit t& Partisé Socialiste z. Nasip Nago dhe u
konfliktua me punonjésin e sigurisé i cili ishte aty pranég.

Kryetarja e Kuvendit i térhoqi disa heré vémendjen z. Noka pér sjelljen e tij duke i kérkuar qé
t€ riktheheshin n& normalitet, por sjelljet e tij vijuan t€ jené té njéjta, duke detyruar Kryetaren
t”’i jap&€ masg disiplinore “pérjashtim nga seanca plenare”.

Deputeti Gazment Bardhi me sjelljen e tij pengoi zhvillimin normal t& seancés plenare duke
mbajtur t&€ bllokuar foltoren dhe duke mos lejuar drejtuesin e ERRU-s& t& mbante fjalén e tij.
Gjithashtu z. Bardhi i’u drejtua Kryetares s& Kuvendit dhe anétaréve t& Késhillit t& Ministrave
me gjuhé jo parlamentare dhe fjalé fyese.

Kéto sjellje t& deputetéve t€ opozités t& cilat cénojné dhe pengojné zhvillimin e rregullt t&
seancés plenare, jané né shkelje t& réndé me Rregulloren e Kuvendit dhe Kodin e Sjelljes sé
Deputetit t&¢ Kuvendit t& Shqipérisé.

Nisur nga sa mé sipér né mbéshtetje t& Rregullores s¢ Kuvendit; neni 63, pika 1 gérma d), dhe
neni 65/1 pika 1 gérma a) t& Rregullores s¢ Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé , si dhe né
mbéshtetje t& nenit 3, gérma dh) dhe &), nenin 8, pika 2 gérma b) t& Kodit t& Sjelljes s& Deputetit
t& Kuvendit t&€ Republikés s&¢ Shqipérisé, paragesim kérkesén si mé poshté:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetéve Flamur Noka, Gazmend Bardhi, Luan Bagi, Edi
Paloka dhe Ervin Salianji, sipas nenit 65/1 Té& Rregullores s¢ Kuvendit t& Republikés s&
Shqipérisé.

- Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vlerésimin e masés
disiplinore.
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